INDICAÇÃO Nº 011/2022
MESA DIRETORA
RECOMPOSIÇÃO DE DISJUNTOR
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao chefe do executivo Municipal, seja providenciada a recomposição do disjuntor e medidor do padrão elétrico da área de lazer (Salão Comunitário e quadra esportiva) do Bairro Vale Verde, área situada na Rua Álamo, N. 284.
JUSTIFICATIVA:
Esta solicitação se faz necessária, pois os itens citados acima foram furtados por meliantes, trazendo transtornos a população do Bairro supracitado, inclusive, foi registrado um boletim de ocorrência.
Ressaltamos que o local é bastante utilizado pelos moradores para a prática de atividades físicas e realização de eventos, mas desde o ocorrido, a utilização dos mesmos foram grandemente prejudicados.
Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2022
Geraldo Gualberto
Vereador
RECEBIDO EM: 17/02/2022                PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE